
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 9. července 2020
Č. 129, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

1
0

2

CHICAGO SI NECHÁ
ČERNÉHO JESTŘÁBA
HOKEJOVÝ KLUB SE NECHCE VZDÁT TRADIČNÍHO ZNAKU STRANA 7

Svátek slaví: Drahoslava

KIKA se mění na XXXLutz
plný překvapení

VÝPRODEJ slevy až 80 %

Výstava hradů a zámků poskládaných z kostiček stavebnice Lego bude celé léto k vidění na zámku v Děčíně. MAFRA

„Jsou to přece peníze,
které zůstanou lidem“
Daň z nabytí nemovitosti. Zrušení 4 procent z kupní ceny schválili poslanci drtivou většinou. Schillerová.
„Byla to velmi nespravedlivá daň.“ Odpočty úroků z úvěrů. Zůstanou, přestože je vláda chtěla zrušit STRANA 2

inzerce

Na trať se
vrátily vlaky
Trať u Perninku na
Karlovarsku, na níž se
v úterý odpoledne čelně
střetly dva vlaky, byla už
od včerejšího rána opět
průjezdná. STRANA 4

Smutný
rekord
Spojené státy zaznamenaly
dosud nejvyšší denní
přírůstek případů nákazy
koronavirem. Za 24 hodin
se infekce potvrdila u více
než 60 tisíc lidí. Byl tak
překonán ani ne týden
starý rekord. STRANA 5



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2020 02

inzerce

Daň z nabytí nemo-
vitosti bude minu-
lostí, rozhodlo se
ve třetím čtení.

Zrušení daně z nabytí nemo-
vitosti, která je čtyři procen-
ta z kupní ceny nemovitosti,
schválili drtivou většinou po-
slanci. Spory ve Sněmovně vy-
volal návrh vlády omezit da-
ňové odpočty úroků u hypo-
ték. Prošel ale návrh poslan-
ce ODS Vojtěcha Munzara na
zachování odpočtu, podpořili
ho i Roman Sklenák a Václav
Votava z ČSSD a část KSČM.
Zákon nyní posoudí Senát.
„Lidi zajímá, zda si budou

moci odečíst úroky. Neměli
bychom rušit možnost jejich
odpočtu,“ řekl Votava, který
také navrhoval pozměňovací
návrh a zachování daňových
odpočtů úroků u hypoték.
Hlasováním dvou sociálních

demokratů se podleministry-
ně financí Aleny Schillerové
bude zabývat vládní koalice.
Zrušení daně z nabytí ne-

movitosti se bude týkat všech
převodů, kde účinky vkladu
nastaly v prosinci 2019. Kdo
se později rozhodne nemovi-
tost prodat, nebude platit
daň z příjmu jen v případě,

že ji vlastnil aspoň deset let,
dosud je to pět. Tomá přispět
k omezení spekulativního po-
řizování nemovitých věcí. „Ví-
tám zrušení daně z nabytí ne-
movitosti. Bude motivovat
lidi k pořízení vlastního byd-
lení,“ uvedl poslanec opozič-
ní ODS Jan Skopeček.
Poslanci kývli na Munza-

rův návrh a snížili úhrnnou
částku úroků, o které se sni-
žuje základ daně ze všech
úvěrů poplatníků v téže spo-
lečně hospodařící domácnos-
ti, a to z 300 tisíc korun na po-
lovinu, tedy na 150 tisíc.
„Z toho jsem trochu ne

smutná, ale překvapená,“
řekla ministryně Schillerová.
Je to totiž jedna zmnoha výji-
mek, které by podle ní měly
skončit. Odvolala se na to, že
zrušení výjimek požaduje
i prezident Miloš Zeman. Da-
ňové odpočty u úroků z hypo-
ték měly podle návrhu vlády
zůstat jen do konce roku
2021. iDNES.cz

Citát

Jsou to peníze, které
zůstanou lidem.
Byla to daň velmi
nespravedlivá.
ALENA SCHILLEROVÁ
MINISTRYNĚ FINANCÍ

„Viděl jsem to ve filmu“
Osmiletý Adam Felkl z obce Svatoslav na Brněnsku za-
chránil při červnové havárii auta u Deblína život spolužá-
kovi a jeho matce. Adama i s jeho rodinou včera přijal na
krajském úřadě hejtman Bohumil Šimek. Školák po havá-
rii, po které zůstali v autě zaklínění ostatní dva členové
posádky, vylezl ven a bosý v dešti zastavil na silnici auto,
aby zajistil pomoc. Chlapec řekl, že to viděl ve filmu. ČTK

Odpočty úroků
z úvěrů zůstanou



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2020 03

Právníku Halbicho-
vi ze sporu o sídlo
ČSSD přiznal soud
odměnu.

Právník Václav Halbich obdr-
ží 16,8 milionu korun za prá-
ci, kterou odvedl pro ČSSD ve
sporu o Lidový dům. Rozhodl
o tom Nejvyšší soud. Sociální
demokracie peníze před
20 lety uložila do úschovy, ne-
bylo totiž jasné, komu náleží.
Halbichova žaloba mířila jed-
nak na ČSSD, jednak na spo-
lečnost Alba, které postoupil
svou pohledávku vůči sociál-
ním demokratům advokát
Zdeněk Altner.
Právě Altner podepsal

s ČSSD smlouvu o zastupová-
ní ve sporu o stranické sídlo.
Notář Halbich tvrdil, že ke
kontraktu později přistoupil
s dalším právníkem Zdeňkem
Hájkem a že za odvedenou
práci nedostal zaplaceno.

U pražských soudůHalbich
dlouho nemohl dosáhnout
úspěchu. Právník našel zastá-
ní u Ústavního soudu, který
zkritizoval justici za formalis-
tické hodnocení smluv a kon-
statoval, že by bylo „zcela ab-
surdní“, kdyby se Halbichovi
nedostalo odměny. Obvodní
soud pro Prahu 1 a Městský
soud v Praze však právníkovi
ani poté nevyhověly.

Nejvyšší soud nyní plně od-
kázal na stanovisko ústavních
soudců. Pražský rozsudek zru-
šil a sám rozhodl tak, že nahra-
dil souhlas společnosti Alba
s vydáním peněz z úschovy
Halbichovi. V úschově podle
všeho zůstává dalších asi
16,8 milionu korun, na něž
uplatňují nárok dědicové ze-
mřelého advokáta Hájka.

Mluvčí ČSSD Eva Gregoro-
vá sdělila, že rozhodnutí Nej-
vyššího soudu dalo ČSSD za
pravdu mimo jiné v tom, že

se jí řízení o Halbichově žalo-
bě netýká a neměla být jeho
účastníkem. „Rozhodnutí je
také potvrzením, že ČSSD po-
stupovala správně, když
poté, co v roce 2000mezi dok-

tory Altnerem, Hájkem aHal-
bichem vznikl spor, nepře-
vedla na účet Altnera celou-
odměnu, ale složila dvě třeti-
ny do soudní úschovy,“ doda-
la. Altner od sociálních demo-

kratů žádal další stamiliony
korun. Podle rozhodnutí
Městského soudu v Praze
z března 2016 měla ČSSD za-
platit právníkovi odměnu
18,5 milionu korun a smluv-

ní pokutu, která od podání ža-
loby do vynesení rozsudku či-
nila 318 milionů korun. Té-
hož roku Altner zemřel. Loni
pak ČSSD uspěla s dovoláním
ve sporu s jeho dědici. ČTK

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí ve všech prodejnách Albert od 8. 7. 2020 do 14. 7. 2020 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých
prodejnách. Podrobnosti naleznete na stránkách www.albert.cz/skola nebo u informací prodejen.

den
6 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

2190
34,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

9990
169,-

-61

2490
63,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

1490
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

3990
79,90

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJNIŽŠÍ CENU
TOHOTO ZBOŽÍ
NA TRHU

NEPORAZITELNÉCENY TÝDNE

Birell
• ochucené
nealkoholické pivo
• 0,5 l
• 1 l = 29,80 Kč
• vybrané druhy

Studentská
pečeť
• 180 g
• 100 g = 13,84 Kč
• vybrané druhy

Paprika žlutá
• 1 kg

Božkov
Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč
• v nabídce také
Božkov speciál
30%, 0,5 l,
vybrané druhy
za 109,90 Kč

Máslo
• 250 g
• 100 g = 8,76 Kč
• do vyprodání zásob

Krátce

Premiér vyvázl
Nejvyšší státní zástupce
Pavel Zeman nepodá
správní žalobu týkající
se střetu zájmů předse-
dy vlády Andreje Babiše.
Věcí se úřad zabýval na
základě podnětů ne-
ziskovky Transparency In-
ternational ČR a senátora
Lukáše Wagenknechta.
Zeman ve věci neshledal
závažný veřejný zájem.
Premiér čelil podezření,
že stále ovládá média
spadající pod holding
Agrofert. ČTK

Dostane necelých 17 milionů

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2020 04

Ochráncům příro-
dy leží v žaludku
zákon o myslivosti.

Poštolka obecná je bezpochy-
by nejběžnějším českým drav-
cem. Vláda se nyní chystá
předložit do parlamentu nove-
lu zákona o myslivosti. Ta má
však podle Českého svazu
ochránců přírody (ČSOP) při-
nést jen samé potíže.

„Návrh novely o myslivosti
absolutně nereflektuje součas-
nou společnost ani stav naší
přírody. Obsahuje totiž se-
znam druhů živočichů, podle
kterého je poštolka klasifiko-

vána jako zvěř. Kdyby přitom
ze seznamu vypadla, ubylo by
státním úředníkům a záchran-
ným stanicím celkem
3759 úředních úkonů ročně,“
říká pro deník Metro člen sva-
zu Petr Stýblo.

Ač novela podle ČSOP obsa-
huje mnohé změny, nemění
bohužel ani dávno přežitá
ustanovení. Celkem 37 zvíře-
cích druhů by podle Stýbla být
v seznamu zvěře vůbec nemě-
lo, naopak čtyři druhy nepů-
vodních predátorů v seznamu
chybí. „Na příkladu poštolky
obecnémůžeme ilustrovat ne-
smyslnost celého seznamu.
ČSOP koordinuje v tuzemsku
Národní síť záchranných sta-
nic. Tyto stanice jen v roce

2019 přijaly do péče celkem
1709 handicapovaných pošto-
lek obecných. Z toho šedesát
procent se podařilo vyléčit
a úspěšně vrátit do přírody.
Protože však je poštolka podle

zákona omyslivosti zvěří, mu-
sely dle tohoto zákona proběh-
nout nesmyslné úkony,“ dodá-
vá Stýblo.

Všichni loňští nálezci zraně-
ných poštolek jsou technicky
vzato pytláci. Ať už z neznalos-
ti, že jde o zvěř, či nemožnosti
sehnat si příslušné neveřejné
kontakty totiž nekontaktovali
uživatele příslušné honitby.
Zákon jim to však nařizuje.
Jednotlivé záchranné stanice
také pochybily, protože dotče-
né uživatele kontaktovat rov-
něž nemohly. „Pokud si to spo-
čítáme, celkem 1025krát pak
měly stanice zákonnou povin-
nost před navrácením vyléče-
né poštolky do přírody – honit-
by – její vypuštění projednat

s orgánem státní správymysli-
vosti, tedy úředníkem obce
s rozšířenou působností,
a dále informovat o chysta-
ném vypuštění i uživatele ho-
nitby. Všem je přitom jasné,
že z hlediska myslivosti oby-
čejná poštolka nikoho nezají-
má,“ kroutí hlavou Stýblo.

Kdy poslanci novelu projed-
nají, není zatím přesně stano-
veno. Mezi druhy, které lze
v tuzemsku lovit, by měly po-
dle ní patřit i ohrožené a prud-
ce ubývající druhy kachen –
poláka chocholačky a poláka
velkého. Ten byl přitom ne-
dávno Mezinárodním svazem
ochrany přírody zařazen mezi
druhy celosvětově ohrožené
vyhynutím. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Miroslav
EtzlEr

p p ,
tak život stojí
za starou belu.

každý pátek zDarMa
tÝDENÍK

Pokud vás denně
alespoň pět věcí

nepřekvapí,

už zÍtra

Dravec a B. Hrzánová ČSOP

Po nehodě
je trať opět
průjezdná
Správa železnic odstranila
z trati u Perninku na Karlo-
varsku vlaky, které se tam
v úterý čelně střetly. Vyšet-
řovatelé si podle generální-
ho inspektora Drážní in-
spekce Jana Kučery vyslech-
li nahrávky komunikace
mezi strojvedoucími a dis-
pečerem. „Z nich vyplynu-
lo, že vlak jedoucí směrem
na Karlovy Vary měl ve sta-
nici Pernink čekat na proti-
jedoucí osobní vlak. To se
nestalo,“ uvedl. U jednoho
z vlaků se rychloměr zase-
kl na 47 kilometrech v ho-
dině. „Vzhledem k tomu,
že je traťová rychlost 50 ki-
lometrů v hodině, dá se
předpokládat, že srážka
byla zhruba do 100 kilome-
trů v hodině,“ sdělil. O síle
nárazu svědčí i to, že vlak
jedoucí od Karlových Varů
se po střetu posunul
o 12 metrů zpět. ČTK

Zachránce poštolky je pytlák

inzerce



SVĚT čtvrtek 9. července 2020 05

Desetitisícovou
denní hranici
překročily v posled-
ní době státy
Kalifornie a Texas.

Úřady v USA dosud zazname-
naly nejvyšší denní bilanci
nových případů nákazy koro-
navirem. Podle Univerzity
Johnse Hopkinse se za 24 ho-
din infekce potvrdila u více
než 60 tisíc lidí. Byl tak překo-
nán smutný, ani ne týden sta-
rý rekord, kdy se v USA 3. čer-
vence potvrdila nákaza u té-

měř 57 tisíc obyvatel. Celkem
už podle údajů deníku The
New York Times počet infiko-
vaných virem SARS-CoV-2 ve
Spojených státech překročil
tři miliony.
Znepokojivé zprávy včera

přišly i ze států, kde se nyní
epidemická situace nejrychle-
ji zhoršuje. Texas i Kalifornie
nahlásily více než 10 tisíc na-
kažených za den, což je do-
sud nejvyšší počet.
Texas se stal teprve třetím

americkým státem, který za
den zaznamenal více než
10 tisíc nových případů náka-
zy. Předtím tuto hranici pře-
kročil v dubnu stát New York
a minulý týden Florida. Více

než deset tisíc případů náka-
zy za den poprvé napočítali
rovněž v Kalifornii, kde se bě-
hem června počet infikova-
ných zdvojnásobil, a guver-
nér Gavin Newsom proto mi-
nulý týden nařídil opět uza-
vřít vnitřní prostory restaura-
cí, barů či kin, a to nejméně
na tři týdny.
Epidemie nemoci covid-19

v posledních týdnech v USA
nabírá na síle. Od 26. června
přibylo půl milionu nových
nakažených a počty případů
rostou v 37 státech. Obětí ko-
ronaviru už mají Spojené stá-
ty přes 131 tisíc, což je nejví-
ce na světě. Za poslední den
přibylo 1100 úmrtí. ČTK a MET

Miliardy pro ekonomiku
Britský ministr financí Rishi Sunak (na snímku) představil
nová opatření na podporu ekonomiky a trhu práce v obje-
mu až 30 miliard liber (téměř 900 miliard korun). Jejich
součástí je také šestiměsíční snížení sazby DPH v pohos-
tinství a turistickém průmyslu z nynějších 20 na pět pro-
cent. Mimo jiné byl také vytvořen fond v hodnotě dvou
miliard liber (59,4 miliardy korun) na podporu tvorby pra-
covních míst pro lidi ve věku 16 až 24 let. AP

Denní vývoj počtu nakažených v USA od 5. 3. do 7. 7. REPRO JHU

USA. Rekordní
nákaza za den

19,90
29,90 33%

44,90

6,90
12,90� 46%

12,90
15,90� 18%

59,90
69,90� %

79,90
89,90� %

84,90
189,-� 55%

143,90

CENABEZPENNYKARTY

84,90
119,- 28%

BANÁNY
1 kg

JOGURT FLORIAN
různé druhy
150 g
100 g 4,60 Kč

KUŘE DUO*
chlazené
cena za 1 kg

MLÉKO
TRVANLIVÉ
plnotučné,
3,5 % tuku
1 l

DŘEVĚNÉ UHLÍ,
GRILOVACÍ
BRIKETY*
2,5 kg
1 balení

SALÁM
VYSOČINA
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
700 g
100 g 17,- Kč

INSTANTNÍ
KÁVA NESCAFE
Classic, Crema
200 g
100 g 42,45 Kč

PIVO PILSNER URQUELL*
6x 0,5 l
1 l 47,97 Kč

PARA OŘECHY
natural
200 g
100 g 39,95 Kč

BANÁNY

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

ODČTVRTKADOSTŘEDY
9.7. –15.7. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie.
Vyhrazujeme si právo změn.Množství zboží je omezené. *Taktooznačené
produktynenáleží do stálého sortimentu,mohoubýtdodánynaprodejny
vmenšímmnožství, protonabídkana toto zboží platí pouzeprvní den
uvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.

Počty nakažených

Země s nejvyšším celkovým
počtem obyvatel nakažených
nemocí covid-19:

● USA – 2 996 098

● Brazílie – 1 668 589

● Indie – 742 417

ZDROJ: JOHNS HOPKINS UNIVERSITY

Krátce

S Českem
schůzky nechystá
Mluvčí Kremlu Dmitrij
Peskov včera označil rus-
ko-české vztahy za zkale-
né. Kontakty s českým
vedením se podle něj
v nejbližší době neplánu-
jí. Agentura Interfax při-
pomněla zadržení porad-
ce šéfa Roskosmosu, kte-
rého podle obhájců rus-
ká kontrarozvědka pode-
zírá z vlastizrady kvůli
údajné spolupráci s čes-
kou rozvědkou.

Morricone
byl pohřben
V tichosti a jen za pří-
tomnosti rodiny byly
v úterý na předměstí
Říma na hřbitově Lauren-
tino uloženy ostatky ital-
ského hudebního sklada-
tele Ennia Morriconeho.
Soukromý pohřeb si skla-
datel přál v nekrologu,
který si sám sepsal krát-
ce před smrtí. Vzpomín-
ku mu věnovala i milán-
ská opera La Scala. ČTK



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. července 2020 06

18/22 °C17/21 °C26/30 °C19/23 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„A pak připlula
mořská panna

a pohádky byl konec.“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 8,5 °C (1948) 33,6 °C (1828) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

3 – DĚS, SKI

4 – ASUS,
KRYT, OCÚN

5 – CELER,
FUDŽI, KŘIVÝ,
SOFIE

6 – ALOBAL,
KDEŽTO,
ŠAFRÁN, ŽEBRÁK

7 – KASTLÍK

10 – DĚKABRISTÉ,
LÉČITELSKÝ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

3

1 4

5

2

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XII
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Nejlepší Bakaláři
22.05 Proč bychom se

netopili (1/10)
Vyplouváme. Seriál (ČR, 2009)

23.00 Případy
detektivaMurdocha XII

23.45 Jak zničit vlastní mužstvo
Detektivka (ČR, 1977)

00.55 AZ-kvíz
01.25 Na forbíně TM
02.05 V kondici

16.30 Příběh liščí rodiny
17.25 Výjimečné projekty (2/8)
18.15 Na cestě poMáchově kraji
18.45 Večerníček
18.55 Podivnosti světa (1/8)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lijavec

Divad. inscenace (ČR, 1997)
21.45 Jeden den ve Francii
23.20 Letecké katastrofy. Ne-

štěstí na O’Harově letišti
00.05 Most IV (1/8)

Krimiseriál (Dán./Švéd., 2018)
01.05 Apokalypsa Verdun (1/2)
01.50 Emoce amy (2/13)
02.20 Rodinné křižovatky
02.45 Ochránce

15.55 Dr. House VII (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.10 Comeback
18.45 Hospoda (40)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf
21.40 Kriminálka Anděl III (4)
22.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans III (8)
23.50 Dr. House VII (5)
00.50 Můj přítel Monk VIII (12)
01.45 Můj přítel Monk VIII (13)
02.25 Krok za krokem III (13)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (737)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři (16)

Komediální seriál (ČR, 2014)
21.30 Ano, šéfe!
22.45 V. I. P. vraždy (2)

Detektivní seriál (ČR, 2016)
00.05 Policie v akci
01.05 Námořní vyšetřovací

služba IV (24)
02.00 Walker,

Texas Ranger VIII (11)
03.00 Poslední polda IV (1)
04.00 Prostřeno!
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
14.00 Užít Česko
14.05 Óčko hity
15.00 Óčko hity live chat
16.00 Óčko hity
17.30 Magic for Life:

Michal Malátný
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. července 2020 07

Návrat hokejistů z NHL na
olympijské hry je podle před-
sedy mezinárodní federace
IIHF Reného Fasela o krok
blíž. V rozhovoru pro agentu-
ru AP Fasel uvítal, že dohoda
o prodloužení kolektivní
smlouvy v elitní zámořské sou-
těži pamatuje i na tuto otáz-

ku. Hokejisté z NHL startovali
pod pěti kruhy poprvé v Naga-
nu 1998, kde turnaj skončil ví-
tězstvím Čechů. Pak se před-
stavili v Salt Lake City, Turíně,
Vancouveru a Soči, předloni
v Pchjongčchangu se hrálo
bez nich. Za dva roky v Pekin-
gu by se mohli opět vrátit. ČTK

Hokejový klub ne-
hodlá ani přes sou-
časné dění vypus-
tit z názvu slovo
Blackhawks.

Ve světle aktuálních protestů
proti rasismu a sociální ne-
spravedlnosti ve Spojených
státech amerických připusti-
ly možnou změnu názvu na-
příklad celek amerického fot-
balu Washington Redskins
nebo baseballový tým Cleve-
land Indians. Ten se už loni
vzdal loga se šklebícím se in-
diánem.
Naopak hokejový klub Chi-

cago Blackhawks nehodlámě-
nit název ani logo, které je po-
dle něj poctou slavné osob-
nosti americké historie.
Blackhawks v tiskovém

prohlášení uvedli, že název
klubu oslavuje život indián-
ského náčelníka Černého jes-
třába a jeho užívání je připo-
mínkou kultury původních
obyvatel Ameriky. „Tato his-
torická osobnost inspirovala
celé generace Američanů,“
napsal klub.
Tlak organizací bojujících

za práva původních obyvatel
USAna sportovní kluby vzros-
tl poté, co v posledních týd-

nech zachvátily Spojené stá-
ty masivní protesty hnutí
Black Lives Matter (na živo-
tech černochů záleží).
Vyvolalo je úmrtí černocha

George Floyda po tvrdém zá-
kroku bělošského policisty.
Při víkendových násilnostech
a přestřelkách v Chicagu ze-
mřelo 17 lidí včetně sedmile-
té holčičky a čtrnáctiletého
chlapce.
Jedním z brankářů Black-

hawks je Malcolm Subban,
který je tmavé pleti. Za Chica-
go hrají také hvězdy jako Pa-
trick Kane nebo Jonathan
Toews, ale také čeští útočníci
Dominik Kubalík a David
Kämpf, který s klubem před
několika dny podepsal novou
dvouletou smlouvu. PUR a ČTK

Fasel. Hráči z NHL by
se mohli vrátit na OH

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Dominik Kubalík PROFIMEDIA.CZ

Chicago se
staví proti
změně loga

Vedení NBA nemá stanovený
limit případů s nákazou koro-
navirem, který by sezonu zno-
vu zastavil. Od úterý se do za-
vřeného komplexu Disney
Worldu u Orlanda sjíždějí
týmy, aby od 30. července za-
čaly znovu hrát, a komisio-
nář ligy Adam Silver očekává
další pozitivní testy. ČTK

Krátce

Poběží i na letišti
Možnost zazávodit si na
atraktivním a za normál-
ních okolností nepřístup-
némmístě dostanou
také běžci v Praze. Český
atletický svaz a pořada-
tel elitních vytrvalec-
kých závodů RunCzech
připravili na víkend
18. a 19. července závo-
dy na dráze Letiště Václa-
va Havla. Vrcholem praž-
ského dílu série Runway
Run bude nedělní závod
štafet s předními český-
mi reprezentanty. Pobě-
ží se dvakrát úseky dlou-
hé 1000 a 500 metrů, šta-
fety budou složené ze
dvou mužů a dvou žen.
Kapitánka červených
Kristiina Mäki má
v týmu i partnera Filipa
Sasínka, se kterým čeká
dítě a dává si tak pauzu.

Pozitivní nález
Ruský vzpěrač Andrej
Děmanov měl pozitivní
dopingový nález na ana-
bolický steroid turinabol,
má zastavenou činnost
a čeká ho disciplinární ří-
zení. Dvojnásobný mistr
Evropy nicméně nezávo-
dí už od roku 2016, kdy
dostal dvouletý trest za
užití téže zakázané látky.

Trest pro Diera
Fotbalista Eric Dier z Tot-
tenhamu dostal čtyřzápa-
sový trest za to, že po
březnovém utkání Ang-
lického poháru s Norwi-
chem vyběhl na tribunu
za jedním z fanoušků. ČTK

Alonso zpátky do Renaultu
Dvojnásobný mistr světa Fernando Alonso se po dvou
letech vrací do formule 1. Devětatřicetiletý Španěl bude
příští rok opět jezdit za Renault, s nímž v letech 2005
a 2006 (na snímku) šampionát ovládl. Alonso v Renaultu
nahradí Australana Daniela Ricciarda, který zamíří do
McLarenu. Španěl doplní Francouze Estebana Ocona. ČTK

Na Red Bull Feel the Wheel bude Habanec
V sobotu 8. srpna odstartuje největší longboardový závod v ČR Red Bull Feel the Wheel,
který se pojede v boulích a klopenkách bikrosové dráhy v Benátkách nad Jizerou. Účast
slíbil legendární skateboardista Max Habanec a v exhibiční jízdě se divákům ukáže také
longboardista a zpěvák Ben Cristovao. Do závodu se mohou hlásit profesionálové i ama-
téři. „Radost mám už jen z toho, že se pojede. Vzhledem k tomu, jak se u nás rušily spor-
tovní akce, máme štěstí, že jsme dostali zelenou,“ říká organizátor Michal Maroši. MET

• ČEKAJÍ NA TVÉHO MACKA!
Nadrbané pražandy. Pošli SMS ve
tvaru 40HFC a text na 909 15 50

• Smyslná kráskaMonika (23),
Záběhlice. Diskrétní milenka
s chutí předvést ti své sladké
tajemství. ZAHNI se mnou! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
81SLR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Číslo dne

32
V tolika letech se utopil
u pobřeží Gold Coastu při
lovení ryb dvojnásobný mistr
světa ve snowboardcrossu
Alex Pullin. Australan dva-
krát vyhrál také celý seriál
Světového poháru.

NBA. Limit pro
nakažené není

PROFIMEDIA.CZ



6 975,-

4 990,-
obj. kód:SPTkn1986

24 990,-

17 990,-
obj. kód:SPTsav038b

-27 %

-20 %

-28 %

-20 %

-18 %

-28 %

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 7. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Více na alza.cz/obrovsky-vyprodej

2 990,-

2 399,-
obj. kód:SPTftbch301

4 990,-

3 999,-
obj. kód:OPP2000b2

10 990,-

8 999,-
obj. kód:GORCHL120

13 690,-

9 990,-
obj. kód:NT220b1f2o

Lenovo V15-IWL

Oppo A5 (2020)

Coleman Coastline 4 Deluxe

Fitbit Charge 3

GORENJE NRK6202EW4

Sava e27 Alu 1.0

V práci mákne,
doma pobaví

Nejlepší kámoš
na prázdniny

Lepší než v hotelu

Zaznamená
vaše úspěchy

Když to chcete
čerstvé

Zpříjemní vám výlety

Intel® Core™ i5-8265U, RAM 8 GB
15,6“ Full HD displej, SSD 256 GB
Intel® UHD Graphics 620, baterie až na 6 h
Windows 10 Home, numerická klávesnice

6,5“ IPS displej 1 600 × 720
Čtyřnásobný fotoaparát, zvuk Dolby Atmos
RAM 3 GB, interní paměť 64 GB, 3,5mm Jack
5 000mAh baterie s funkcí powerbanky

Rodinný stan ve tvaru tunelu pro 4 osoby
Předsíňka a 2 ložnice, vysoký 2 metry
Otvor pro odvětrávání a snadný přívod elektřiny
Jednoduchá stavba, vodní sloupec 3 000 mm

Fitness náramek s měřením tepu
Krokoměr, kalorie, sledování spánku
Voděodolný do 50 m, baterie až na 7 dní
Kompatibilní s Android i iOS telefony

Lednice s mrazákem, objem 235 / 96 l
Beznámrazová technologie NoFrost
Úsporný a tichý provoz, hlučnost 38 dB
Ionizátor vzduchu, funkce super chlazení

Horské 27,5“ elektrokolo
Motor Bafang poháněný 300Wh baterií
Kvalitní hliníkový rám a kotoučové brzdy Shimano
Dojezd až 70 km, ergonomicky tvarované sedlo


